

Wiadomości

Czwartek, 3 września 2020

Podpisanie umów partnerskich z Osturnią

Wczoraj (02.09.2020 r.) w Urzędzie Gminy w Ochotnicy Dolnej odbyło się spotkanie, podczas którego nastąpiło **podpisanie umów partnerskich pomiędzy Osturnią i Gminą Ochotnica Dolna oraz Osturnią i Wiejskim Ośrodkiem Kultury w Ochotnicy Dolnej**. Wójt Gminy Ochotnica Dolna **Tadeusz Królczyk**, Kierownik WOK w Ochotnicy Dolnej **Monika Jagieła** i Wójt Gminy Osturnia **Kristína Gregoričková** złożyli podpisy na dokumentach.

Osturnia została zaproszona przez Gminę Ochotnica Dolna i Wiejski Ośrodek Kultury w Ochotnicy Dolnej do współpracy w związku z działaniami dotyczącymi wniosków o dofinansowanie mikroprojektu ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Program Interreg V-A Polska - Słowacja 2014 - 2020 pt. **„Przyroda i kultura bogactwem pogranicza polsko-słowackiego”**.

Głównym celem opracowanych mikroprojektów jest zwiększenie atrakcyjności obszaru Gminy Ochotnica Dolna i Osturnii poprzez aktywizację transgranicznego ruchu turystycznego z wykorzystaniem dziedzictwa kulturowo - przyrodniczego obszaru pogranicza polsko-słowackiego oraz zachowanie i zwiększenie wykorzystania regionalnego dziedzictwa kulturowego i historycznego. Prezentacja dziedzictwa kulturowo-przyrodniczego - historycznego obszaru pogranicza polsko-słowackiego ma spowodować wzrost zainteresowania tym regionem wśród gości i turystów zarówno z Polski jak i ze Słowacji.

Cechy przyrodnicze, kulturowe i historyczne Gminy Ochotnica Dolna i Osturnii, z którymi zapoznają się odbiorcy projektu, będą motywacją do podróży dla osób spoza regionu. To spowoduje zwiększenie poziomu zrównoważonego wykorzystania dziedzictwa kulturowego i historycznego oraz podniesienia poziomu atrakcyjności obydwu regionów w kontekście gospodarki.

W ramach realizacji zadań planowane są m. in.: wydarzenia kulturalne w Gminie Ochotnica Dolna z udziałem mieszkańców Gminy, turystów i społeczności słowackiej oraz wydanie publikacji prezentujących dziedzictwo historyczne regionu.